Комитет образования Администрации городского округа «Город Чита»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Начальная общеобразовательная школа № 31 г. Чита»

(мбоу «Начальная общеобразовательная школа №31»)

Приказ
26.08.2024                                                                                                          № 72 -О

О назначении ответственного

за организацию горячего питания

 в МБОУ «НОШ№31»

     В целях организации и контроля предоставления услуг горячего питания обучающимся

МБОУ «НОШ№31»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственной  за организацию горячего питания  в МБОУ «НОШ№31» Шидэ

А.С., социального педагога.
2.Ответственной  за  питание обучающихся:

2.1.  Осуществлять ежедневный мониторинг охвата горячим питанием обучающихся,

2.2. Контролировать количество фактически присутствующих и получающих услугу обучающихся.

2.3. Обеспечить своевременное внесение  соответствующих  изменений  в табели  учета фактически

питающихся обучающихся,

2.4. Своевременно предоставлять необходимую отчѐтность в бухгалтерию.

2.5. Регулярно принимать участие в работе бракеражной комиссии.

2.6. Организовывать работу по формированию навыков и культуры здорового питания, этике приѐма

пищи, профилактике пищевых отравлений и инфекционных заболеваний

Проводить разъяснительно - пропагандистскую работу среди учащихся и родителей о преимуществах

своевременного питания.

2.7. Организовывать изучение мнения учащихся и родителей об удовлетворѐнности организацией  и

качеством питания в школе.

2.8. Выявлять причины и своевременно информировать директора школы об учащихся, не питающихся

в школьной столовой;

3.Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «НОШ №31»                      Пляскина С.Н.